
 

 

                
 

SK UP Olomouc a Český svaz plaveckých sportů 

vás srdečně zve na soutěž v synchronizovaném plavání 
 

SUMMER CUP 2025 
 

Rozpis soutěže 
 
A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ  
 
1. Pořadatel   ČSPS a oddíl synchronizovaného plavání SKUP Olomouc  

Ředitelka soutěže: Linda Jahodová  
Hlavní rozhodčí:  Adéla Mlčochová 
Chief recorder:   Ondřej Cibulka 
TK koordinátor: Kateřina Razima 
Přihlášky a CC:  Veronika Hošek 

 
2. Termín   07. – 08. června 2025 
 
3. Místo   Plavecký stadion města Olomouce – Legionářská 11, 772 00 Olomouc, ČR  

Vnitřní bazén: 50 x 20 m, hloubka 5,00 m – 1,20 m  
 
4. Přihlášky   Předběžná přihláška  do 16. května 2025 na přiloženém formuláři emailem 

Finální přihláška  do 26. května 2025 přes IS + nutno poslat i závaznou 
přihlášku emailem 

Coach Cards   do 1. června 2025 emailem 
   Po tomto datu nebudou přijaty žádné změny v CC. 
E-mail: entry.olomouc@seznam.cz 
Všechny potřebné formuláře jsou uloženy v IS. 
Přihlášky zaslané po termínu nemusí být přijaty.  
Přijetí přihlášek bude potvrzeno na Vámi uvedený email.  
 
S předběžnou přihláškou je potřeba zaslat i počty čipů do šaten (počet za celý klub 
– závodnice, rozhodčí i trenéři). Čipy budou vydány u prezentace oproti vratné 
záloze 1.000,-Kč a podpisu zástupce oddílu.  
Při ztrátě 1 čipu bude účtován poplatek 500 CZK / 1 ztracený čip. 
Dávejte si prosím na ztrátu čipů velký POZOR. 
 

5. Losování   Losování startovního pořadí Figur pro kategorii Beginners L1 + L2 + L3 a všech 
volných sestav pro všechny věkové kategorie se bude konat 4. června 2025 v 
18:00. Místo: Plavecký stadion v Olomouci, Legionářská 11.  

 
 Veškeré startovní pořadí bude zasláno ve středu 4. června 2025 ve večerních 

hodinách emailem všem zástupcům oddílů a bude také k dispozici na sdíleném 
disku: 
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1cb6RkhbUI5NMNJseKk5osX8HH
F3ipmp1 

 
 
 

mailto:entry.olomouc@seznam.cz
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1cb6RkhbUI5NMNJseKk5osX8HHF3ipmp1
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1cb6RkhbUI5NMNJseKk5osX8HHF3ipmp1


 

 

6. Startovné   Pořadatel hradí pouze technické uspořádání soutěže.  
 
Závodnice i rozhodčí se soutěže účastní na vlastní náklady vysílajícího oddílu.  
Startovné je ve výši 500,- Kč za každou závodnici nebo každého závodníka 
soutěžící pouze ve Figurách / platí pouze pro kategorii Beginners (Level 1, Level 
2, Level 3) / nebo 1.000,- Kč za každou závodnici nebo každého závodníka 
soutěžící v kategoriích: Beginners (Level 3) – figury + tým, 12 and under, 
Youth, Juniorky a Seniorky. 
 
Po obdržení předběžné přihlášky bude zaslána faktura za startovné. 
 

7. Ubytování   Pořadatel ubytování nezajišťuje.  
 

Tipy a kontakt na ubytování v blízkosti bazénu: 

        Hotel GOL*** 

        adresa: Legionářská 12, Olomouc, Česká republika 

http://www.hotel-gol.eu/  

  
  

      5 min chůzí od Plaveckého stadionu  

        Hotel NH Collection Olomouc Congress****  

        adresa: Legionářská 21, Olomouc, Česká republika 

http://www.nh-olomouc.eu/  

        5 min chůzí od Plaveckého stadionu 

 

Best Hotel Garni** 

Adresa: Na Střelnici 343, Olomouc, Česká republika 

https://besthotelgarni.cz/ 

5 min chůzí od Plaveckého stadionu 

     
8. Informace   Veronika Hošek  

mob. +420 603 392 834, e-mail: entry.olomouc@seznam.cz   
 
B. TECHNICKÉ USTANOVENÍ  
 
1. Právo účasti  
Do soutěže může každý oddíl přihlásit v jedné věkové kategorii maximálně: 20 závodnic do soutěže 
Figur (platí pro každý Level zvlášť – tj. maximum 20 závodnic pro Beginners L1 / maximum 20 závodnic 
pro Beginners L2 / maximum 20 závodnic pro Beginners L3), 3 párové sestavy a 2 týmové sestavy.  
 
2. Rozhodčí 
Na soutěž má každý oddíl povinnost vyslat nejméně 2 rozhodčí. Přihlásí-li oddíl do soutěže více jak 10 
závodnic/závodníků, musí vždy na každých dalších 5 závodnic/závodníků delegovat jednoho rozhodčího. 
Prosím o informaci, pokud nominovaný rozhodčí z Vašeho klubu může vykonávat funkci STC/DTC. 
Oblečení: bílé tričko, černé dlouhé kalhoty a černé uzavřené boty. 
 
3. Soutěžní disciplíny  

 
Ve věkové kategorii Beginners mohou startovat pouze závodnice/závodníci, které/kteří nemají VT.  
Nemohou v ní startovat závodnice/závodníci, které/kteří v minulosti již soutěžily/i v kategorii 12 and 
under a Youth. 
 

3.1. Věková kategorie Beginners (Level 1)  
Věkové kategorie: 
1. kategorie – ročník narození 2017  
2. kategorie – ročník narození 2018 
 
 

http://www.hotel-gol.eu/
http://www.hotel-gol.eu/
http://www.nh-olomouc.eu/
http://www.nh-olomouc.eu/
https://besthotelgarni.cz/
mailto:entry.olomouc@seznam.cz


 

 

Figury   dle STD pro rok 2025    100% 

BEGINNERS LEVEL 1 

1. 000 Back Layout Position 1.0 

2. 000 Front Layout Position 1.0 

3. 000 Back Layout Position to Tuck Position 1.0 

4. 000 Eggbeater on the spot with rotation 360° and a stop every 90° 1.0 

 
3.2. Věková kategorie Beginners (Level 2)  
Věkové kategorie: 
1. kategorie – ročník narození 2015  
2. kategorie – ročník narození 2016 
3. kategorie – ročník narození 2017  
4. kategorie – ročník narození 2018 
 
Figury   dle STD pro rok 2025    100% 

BEGINNERS LEVEL 2 

1. 000 Back Layout Position to Bent Knee Back Layout Position 1.4 

2. 000 Back Layout Position to Tuck Position and Split Position 1.2 

3. 000 Front Layout posititon to Bent Knee Front Layout Position 1.1 

4. 000 Eggbeater sideways right, turn 180°, eggbeater sideways left 1.1 

 
3.3. Věková kategorie Beginners (Level 3) 
 
Věkové kategorie: 
pozn. rozdělení platí pouze pro Figury, Týmové sestavy budou vyhlášeny v jedné kategorii 
  
1. kategorie – ročník narození 2014  
2. kategorie – ročník narození 2015  
3. kategorie – ročník narození 2016 
4. kategorie – ročník narození 2017  
5. kategorie – ročník narození 2018 
 
Figury   dle STD pro rok 2025    100% 

BEGINNERS LEVEL 3 

1. 101 Ballet Leg Single 1.6 

2. 000 
From Back Layout Position to Surface Arch Position to Back Layout 
Position 

1.5 

3. 000 From Bent Knee Position to Vertical Descent 1.1 

4. 000 Walkout Front Variant 1.2 

 
 Volné sestavy:  Tým  1:30 min ± 5 sec  100% 
 TOTAL:   Figury 100% + Týmová sestava 100% 
 Pravidla:  dle STD pro rok 2025 (viz níže Příloha 1) 



 

 

3.4 Věková kategorie 12 and under (dle pravidel World Aquatics rules 2022 – 2025)  
Dívky/chlapci ve věku 12 let a mladší (tj. ročník narození 2013 až 2016) 

 
Volné sestavy:   Duo/mix duo 2:30 min ± 5 sec  100% 
                                              Tým  3:00 min ± 5 sec   100% 

Combo   3:00 min ± 5 sec   100%   
 

FINÁLE SE NEKONÁ!  
 

3.5 Věková kategorie Youth (dle pravidel World Aquatics rules 2022 – 2025)  
 Dívky ve věku 13 – 15 let (tj. ročník narození 2012, 2011, 2010) 
 Chlapci ve věku 13 – 16 let (tj. ročník narození 2012, 2011, 2010, 2009) 
 

Volné sestavy:   Duo/mix duo 2:30 min ± 5 sec   100%  
                                              Tým   3:00 min ± 5 sec   100%  
                                              Combo   3:00 min ± 5 sec   100%  

 
FINÁLE SE NEKONÁ!  

 
3.6 Věková kategorie Juniors (dle pravidel World Aquatics rules 2022 – 2025)  
Dívky ve věku 15 – 19 let (tj. ročník narození 2010, 2009, 2008, 2007, 2006) 

 Chlapci ve věku 15 – 20 let (tj. ročník narození 2010, 2009, 2008, 2007, 2006, 2005) 
 

Volné sestavy:   Duo/mix duo 2:45 min ± 5 sec   100%  
Tým  3:30 min ± 5 sec   100%  
Akro  3:00 min ± 5 sec   100%  

 
FINÁLE SE NEKONÁ!  
 
 

3.7 Věková kategorie Seniors (dle pravidel World Aquatics rules 2022 – 2025)  
Ženy/muži ve věku 15 let a starší (tj. ročník narození 2010 a starší) 
 
Volné sestavy:   Duo/mix duo 2:45 min ± 5 sec   100% 
   Tým  3:30 min ± 5 sec  100% 
                                              Acro  3:00 min ± 5 sec  100% 

 
FINÁLE SE NEKONÁ!  

 
4. Prezence  Před soutěží bude provedena prezence závodnic a rozhodčích.  

Kontrola zdravotních prohlídek všech závodnic bude prováděna přes IS.  
Při prezenci bude hrazeno startovné a záloha na čipy. 

 
5. Úbor   dle pravidel World Aquatics (WA) 2022 – 2025 
  
6. Námitky   dle pravidel World Aquatics (WA) 2022 – 2025 
 
7. Rozhodování dle pravidel World Aquatics (WA) 2022 – 2025  
 
8. Předplavkyně  zajistí organizátor soutěže 
 
9. Hudba   Hudbu posílejte ve formátu mp3 na emailovou adresu    
   music.olomouc@seznam.cz 

Název souboru: Věková kategorie_Disciplína_Klub_Jméno-Jméno.mp3  
 
Věková kategorie: Beginners (BEG), 12 and under (U12), Youth (YTH), Juniors 
(JUN), Seniors (SEN) 
 
Disciplína: Volné Duo (FD), Volné Mix Duo (FMD), Volný Tým (FT), Kombinovaná 
Volná Sestava (C), Akrobatická sestava (AC) 

mailto:music.olomouc@seznam.cz


 

 

Jméno: pro dua 2 příjmení závodnic bez náhradnice, pro tým první dvě příjmení 
závodnic (podle abecedního pořadí)  
Např.:  U12_FD_Tesla Brno_Nova-Stara.mp3  

JUN_FT_SKUP Olomouc_Druha-Sedma.mp3  
 

Termín pro zasílání hudby: 1. června 2025, do 20:00 hod  
S sebou si přivezte hudbu i na USB jako zálohu.  

 
10. Tituly a ceny  Závodnice na prvních třech místech v každé disciplíně obdrží medaile a diplomy.  

V soutěži týmových sestav obdrží vítězky i pohár.  
Oceněny budou první místa bez ohledu na klub nebo státní příslušnost. 
 

C. PŘEDBĚŽNÝ ČASOVÝ ROZPIS SOUTĚŽE  
 
Sobota, 7. června 2025 
8:00   Prezence, Porada rozhodčích 
9:30 – 20:00   Figury – Beginners L3 / L2 / L1 

Volné sestavy (týmy) – Beginners L3 
Volné sestavy (dua, mix dua, týmy) – 12 and under 
Volné sestavy (týmy) – Youth, Juniors, Seniors 

    Vyhlášení výsledků 1. dne soutěže 
 
Neděle, 8. června 2025 
9:00 – 15:00   Volné sestavy (dua, mix dua) – Youth, Juniors, Seniors 

Volné sestavy (Combo) – 12 and under, Youth  
Volné sestavy (Akro) – Juniors, Seniors 

    Vyhlášení výsledků 2. dne soutěže 
 
Časový rozpis soutěže bude upřesněn podle počtu přihlášených závodnic a závodníků. Zároveň 
upozorňujeme, že může dojít ke změně výše uvedeného plánu právě na základě předběžných 
přihlášek. 
Finální časový rozpis bude zaslán nejpozději v pondělí 19. května 2025.  
Pořadatel si vyhrazuje právo časových změn v průběhu soutěže.  
 
Doplňující informace:  
Prosíme o uvedení whatsapp-ového kontaktu vedoucího výpravy s cílem co nejefektivnějšího způsobu 
komunikace a zasílaní informací.  
Prosíme uvést tento kontakt v emailu se zasláním Finální přihlášky (bude-li tento kontakt jiný než ve 
Finální přihlášce). 
 
V Olomouci dne 5. května 2025   Veronika Hošek, organizátorka soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha 1 

 

Volná týmová sestava BEGINNERS (Level 3) 
 
1. Časový limit: 1:30 min ± 5 sec 

1.1 Pro cvičení na suchu po spuštění hudebního doprovodu je určeno maximálně deset (10) sekund z 
celkového časového limitu sestavy.  

1.2 Pro příchod a zaujetí startovní stacionární pozice je určeno maximálně třicet (30) sekund, platí i pro 
sestavy začínající z vody. 

 

2. Pravidla:  

2.1 Týmová sestava se skládá nejméně ze čtyř (4) a nejvýše z osmi (8) soutěžících. 

2.2 Týmovou sestavu mohou plavat pouze soutěžící, kteří startují i ve Figurách Beginners L3 v dané 
soutěži. 

2.3 V sestavě musí být zahrnuto (pořadí prvků je však libovolné): 

2.3.1 právě 1 akrobatický prvek – libovolný akrobatický prvek, který patří do skupiny A (airborne), 
B (balance) nebo P (platform) 

2.3.2 baletková řada – musí být zařazena Ballet Leg Position (pravá i levá), další pozice mohou být 
libovolné 

2.3.3 právě dva (2) volné Hybridy, z nichž alespoň jeden (1) bude zahrnovat Split Position  

2.3.3.1 za volný Hybrid je považováno vše, co má náznak hlavy dolů pod kyčle (tedy i 
kotoul) 
2.3.3.2 počet pohybů v Hybridu je libovolný 

2.3.4 šlapání a výšlap (bez rukou / s jednou rukou / s oběma rukama – je libovolné) 

2.3.5 útvar: kolečko a „obrázek“ v Back Layout Position 

2.3.6 útvar: řada 

2.4 V sestavě lze využít polohy a přechody z Figur Beginners (L1, L2, L3). 

2.5 V sestavě nesmí být použito:  

2.5.1 Vertical Position (s výjimkou Vertical Position u kotníků, která je ve Figurách L3) 

2.5.2 Twist 

2.5.3 Spin 

2.5.4 Thrust 

2.5.5 Akrobatický prvek ze skupiny C (combined) 

 

3. Penalizace: 

3.1 Při použití každého zakázaného prvku bude aplikována penalizace pěti (5) trestných bodů z 
celkového výsledku. 

3.2 V případě nezahrnutí do sestavy některého z povinných prvků viz body 2.3.1 (akro prvek), 2.3.2 
(Ballet Leg Position) a 2.3.3 (2 volné Hybridy), pak bude známka tohoto prvku v panelu Elements rovna 
nule (0). 

3.3. V případě nezahrnutí do sestavy některého z povinných prvků viz body 2.3.4 (šlapání a výšlap), 
2.3.5 (útvar kolečko a obrázek) a 2.3.6 (útvar řada), bude aplikována penalizace jednoho (1) trestného 
bodu z celkového výsledku. 

3.4 Z celkového výsledku se odečte jeden (1) trestný bod za každého člena méně než osm (8) 
soutěžících. 

3.5 Z celkového výsledku sestavy se odečte jeden (1) trestný bod, pokud nejsou dodrženy časové 
limity (viz výš) anebo soutěžící úmyslně použil dno bazénu během sestavy. 

 



 

 

4. Výsledky:   

4.1 Celkové výsledky = Figury 100% + Týmová sestava 100% 

4.2 Hodnota deklarované obtížnosti je rovna jedné (1) u všech sestav zařazených do soutěže / tj. DD 
= 1,0. 

 

5. Rozhodování: 

5.1 Týmové volné sestavy Beginners L3 budou hodnoceny dle pravidel WA 2022 – 2025. 

5.2 Budou hodnoceny 2 panely, na každém panelu bude rozhodovat 5 bodujících rozhodčích:  

5.2.1 Elements Panel - každý z pěti (5) rozhodčích udělí právě čtyři (4) známky: 

 Jedna (1) známka za Akrobatický prvek. 

 Jedna (1) známka za balekovou řadu. 

 Dvě (2) známky za volný Hybrid. 

5.2.2 Artistic Impression Panel – každý z pěti (5) rozhodčích udělí tři (3) známky: 

 Jedna (1) známka za Choreografii a Hudebnost. 

 Jedna (1) známka za Předvedení – pozn. tato známka zahrnuje i ohodnocení za 
synchronizaci. 

 Jedna (1) známka za Přechody – pozn. zahrnuje i provedení povinných prvků viz 
body 2.3.4 (šlapání a výšlap), 2.3.5 (útvar kolečko a obrázek v Back Layout 
Position) a 2.3.6 (útvar řada). 

5.2.3 V sestavách může soutěžící získat body v rozmezí 0 - 10 za použití 0,25 bodu. 

5.3 Panel DTC není zastoupen – za kontrolu povinných i zakázaných prvků a následné případné 
udělení trestných bodů je zodpovědný hlavní rozhodčí a jeden (1) asistent rozhodčího. Hlavní rozhodčí i 
asistent se musí shodnout. 

5.4 Panel STC není zastoupen – ohodnocení za synchronizaci je součást známky za Předvedení 
v panelu Artistic Impression. 

5.5. Druhý asistent hlavního rozhodčího provádí kontrolu soutěžících před startem. 

 


